利润总额 -50,315,393.67 -32,394,966.79 不适用

归属于上市公司股东的净

利润
-48,265,371.39 -29,425,094.47 不适用

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
-47,476,913.88 -29,313,913.78 不适用

基本每股收益(元) -0.045 -0.028 不适用

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
-0.045 -0.028 不适用

稀释每股收益(元) -0.045 -0.028 不适用

加权平均净资产收益率

(%)
-6.08 -3.79 不适用

大连大显控股股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

经营活动产生的现金流量

净额
-65,702,685.18 109,045,252.58 -160.25

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.0617 0.1024 -160.25

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 -1,086,689.40

  处置固定资产损失

计入当期损益的政府补助，但与公

司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或

定量持续享受的政府补助除外

87,498.00

子公司远东房地产拆迁补偿

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出
-38,134.92

所得税影响额 260,520.07

少数股东权益影响额（税后） -11,651.26

合计 -788,457.51

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他
小

计
数量

比

例

(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中： 境内非

国有法人持股

大连大显控股股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

   境内自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
1,064,328,399 100   1,064,328,399 100

1、人民币普通

股
1,064,328,399 100   1,064,328,399 100

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 1,064,328,399 100   1,064,328,399 100

股份变动的批准情况

   公司接到大股东大连大显集团有限公司（以下简称“大显集团”）通知，大显集团截止

2012 年 6 月 28 日，通过二级市场和上海证券交易所交易系统累计减持公司股份 21,000,000

股，占公司总股本的 1.97%。

   减持前大显集团持有公司 150,000,000 股，占公司总股本的 14.09%，减持后大显集团持

有公司 129,000,000 股，占公司总股本的 12.12%。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 81,764 户

前十名股东持股情况

股东

名称

股

东

性

质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股份数量

大 连

大 显

集 团

有 限

公司

境

内

非

国

有

法

12.12 129,000,000 -21,000,000 0 质押 129,000,000

大连大显控股股份有限公司 2012 年半年度报告

 6

人

申 银

万 国

证 券

股 份

有 限

公 司

融 券

专 用

证 券